
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 56.507,24 A ATTIVITA' 39.781,28

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 22.206,63

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 11.088,00 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 400,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 5.207,33

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 67.595,24 TOTALE 67.595,24

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   34.710,14

   Avanzo non vincolato 21.797,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 4.624,80 1.104,80

A01/1 SPESE DI PERSONALE 1.889,53 1.889,53

A01/10 PNRR MISSIONE 1 MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI

A01/2 SPESE DI INVESTIMENTO 1.242,32 1.242,32

A01/5 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2020”;

A01/6 Risorse ex art. 39-bis comma 1 D.L. 115/2022 1.534,25 1.534,25

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/1 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 08/02/2024

A02/2 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 04/04/2024

A02/3 USCITA DIDATTICA TEATRO ORIONE DEL 27/03/2024

A02/7 funzionamento amministrativo 1 15.988,76 8.420,76

A03 DIDATTICA

A03/1 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2020”;

A03/10 FESR DIGITAL BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione -Avviso 28966/21 226,08 226,08

A03/11 Art. 1 comma 697 l. n. 234/2021 ass. e supp. psicologico

A03/12 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-Avviso 50636/2021 659,20 659,20

A03/13 AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA 13.1.5A-FESRPON -LA-2022-46 951,77 951,77

A03/14 PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM D.M. 218/2022 CODICE M4C1|3.2-2022-961-
P-10683

906,69 906,69

A03/15 PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024

2.000,00 2.000,00

A03/2 "Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” 473,11 473,11

A03/3 "Spazi e strumenti digitali per le STEM -Avviso 10812 del 13 Maggio 2021 16,49 16,49

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   34.710,14

   Avanzo non vincolato 21.797,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A03/4 PROGETTO SCUOLA DISQUADRA 0,42 0,42

A03/5 Investimento M4C1-3.1 -Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche- D.M. n. 65/2023 Cod. ID
prog. M4C1I3.1-2023-1143-1224 Realizz. percorsi didattici, formativi e di orient. per studenti

A03/6 Investimento M4C1-3.1 -Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche- D.M 65/2023  Cod.Prog
M4C1I3.1-2023-1143-1242 Realizz. percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

A03/8 funzionamento didattico 7.908,29 7.908,29

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 5,50 5,50

A05/1 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 08/02/2024

A05/2 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 04/04/2024

A05/3 USCITA DIDATTICA TEATRO ORIONE DEL 27/03/2024

A05/5 viaggi d'istruzione e visite didattiche 825,90 825,90

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 273,03 273,03

A06/7 D.L. 104 ART.8 PERCORSI DI ORIENTAMENTO E.F. 2023 255,14 255,14

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

P01/1 (P1)(P1)PROGETTO SICUREZZA 868,15 868,15

P01/12 PNSD AZIONE 28

P01/13 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-220 58,08 58,08

P01/2 «Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021», 29,21 29,21

P01/3 POR ImmergiaMOci....con creatività! 4.650,00 4.650,00

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

P02/01 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 "#LAVORARE IN VICINANZA" AVVISO19146 324,74 324,74

P02/02 «Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021», 22,02 22,02

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

03018 PALIANO VIA FRATELLI BEGUINOT, 30 A C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005

Pag. 3 di 8



SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   34.710,14

   Avanzo non vincolato 21.797,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P02/03 (P3)(P3)RAGAZZI SENZA FRONTIERE

P02/04 Progetti di socialità, Apprendimenti ed Accoglienza-Avviso 33956/2022 2.063,95 2.063,95

P02/06 Progetti di socialità, Apprendimenti ed Accoglienza-Avviso 33956/2022 - FUTURELAND 14.190,48 14.190,48

P02/07 Servizio comunicazione aumentativa alternativa 2021-22 s. primaria

P02/16 Comunicazione aumentativa alternativa infanzia 21-22

P02/17 Comunicazione aumentativa alternativa a.s. 2022/2023

P02/18 PROGETTO Comunicazione Aumentativa Alternativa 2023-2024

P02/8 FSE PLUS SPORTELLI DI ASCOLTO PRIORITA' 3 AZ.CARDINE 41 OB.SPEC. K

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

P04/1 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2020”;

P04/2 formazione tirocinante TFA  2022/2023

P04/7 (P7)(P7)FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE

P04/8 (P8)(P8)FORMAZIONE PERSONALE ATA

P04/9 Formazione docenti AODGPER 0028110

P05 Progetti per "Gare e concorsi"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 400,00 400,00

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   34.710,14

   Avanzo non vincolato 21.797,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

TOTALE: 62.387,91 29.502,81 21.797,10

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 4.624,80 4.624,80 4.624,80

A01/1 SPESE DI PERSONALE 1.889,53 1.889,53 1.889,53

A01/10 PNRR MISSIONE 1 MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI

A01/2 SPESE DI INVESTIMENTO 1.242,32 1.242,32 1.242,32

A01/5 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2020”;

A01/6 Risorse ex art. 39-bis comma 1 D.L. 115/2022 1.534,25 1.534,25 1.534,25

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/1 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 08/02/2024

A02/2 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 04/04/2024

A02/3 USCITA DIDATTICA TEATRO ORIONE DEL 27/03/2024

A02/7 funzionamento amministrativo 1 15.988,76 15.988,76 15.988,76

A03 DIDATTICA

A03/1 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2020”;

A03/10 FESR DIGITAL BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione -Avviso 28966/21 226,08 226,08 226,08

A03/11 Art. 1 comma 697 l. n. 234/2021 ass. e supp. psicologico

A03/12 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-Avviso 50636/2021 659,20 659,20 659,20

A03/13 AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA 13.1.5A-FESRPON -LA-2022-46 951,77 951,77 951,77

A03/14 PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM D.M. 218/2022 CODICE M4C1|3.2-2022-961-
P-10683

906,69 906,69 906,69

A03/15 PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024

2.000,00 2.000,00 2.000,00

A03/2 "Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” 473,11 473,11 473,11

A03/3 "Spazi e strumenti digitali per le STEM -Avviso 10812 del 13 Maggio 2021 16,49 16,49 16,49

A03/4 PROGETTO SCUOLA DISQUADRA 0,42 0,42 0,42
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A03/5 Investimento M4C1-3.1 -Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche- D.M. n. 65/2023 Cod. ID
prog. M4C1I3.1-2023-1143-1224 Realizz. percorsi didattici, formativi e di orient. per studenti

A03/6 Investimento M4C1-3.1 -Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche- D.M 65/2023  Cod.Prog
M4C1I3.1-2023-1143-1242 Realizz. percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

A03/8 funzionamento didattico 7.908,29 7.908,29 7.908,29

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 5,50 5,50 5,50

A05/1 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 08/02/2024

A05/2 USCITA DIDATTICA TEATRO BRANCACCIO DEL 04/04/2024

A05/3 USCITA DIDATTICA TEATRO ORIONE DEL 27/03/2024

A05/5 viaggi d'istruzione e visite didattiche 825,90 825,90 825,90

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 273,03 273,03 273,03

A06/7 D.L. 104 ART.8 PERCORSI DI ORIENTAMENTO E.F. 2023 255,14 255,14 255,14

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

P01/1 (P1)(P1)PROGETTO SICUREZZA 868,15 868,15 868,15

P01/12 PNSD AZIONE 28

P01/13 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-220 58,08 58,08 58,08

P01/2 «Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021», 29,21 29,21 29,21

P01/3 POR ImmergiaMOci....con creatività! 4.650,00 4.650,00 4.650,00

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

P02/01 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 "#LAVORARE IN VICINANZA" AVVISO19146 324,74 324,74 324,74

P02/02 «Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021», 22,02 22,02 22,02

P02/03 (P3)(P3)RAGAZZI SENZA FRONTIERE

P02/04 Progetti di socialità, Apprendimenti ed Accoglienza-Avviso 33956/2022 2.063,95 2.063,95 2.063,95

P02/06 Progetti di socialità, Apprendimenti ed Accoglienza-Avviso 33956/2022 - FUTURELAND 14.190,48 14.190,48 14.190,48

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P02/07 Servizio comunicazione aumentativa alternativa 2021-22 s. primaria

P02/16 Comunicazione aumentativa alternativa infanzia 21-22

P02/17 Comunicazione aumentativa alternativa a.s. 2022/2023

P02/18 PROGETTO Comunicazione Aumentativa Alternativa 2023-2024

P02/8 FSE PLUS SPORTELLI DI ASCOLTO PRIORITA' 3 AZ.CARDINE 41 OB.SPEC. K

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

P04/1 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2020”;

P04/2 formazione tirocinante TFA  2022/2023

P04/7 (P7)(P7)FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE

P04/8 (P8)(P8)FORMAZIONE PERSONALE ATA

P04/9 Formazione docenti AODGPER 0028110

P05 Progetti per "Gare e concorsi"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 400,00 400,00 400,00

TOTALE: 62.387,91 62.387,91 62.387,91
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